ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Веселовского  сельского поселения

25.12.2018                                            № 2                             х.Веселый

Председатель - глава Администрации Веселовского сельского поселения                             Титоренко С.И.

Секретарь -   специалист администрации Веселовского сельского поселения                       Тиняева Е.Н.

Присутствовали члены совета:

	1
	Титоренко Сергей Иванович
	Председатель

 Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	2
	Тиняева Евгения Николаевна
	Секретарь

  Специалист по правовой и кадровой работе

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	3
	Михайлов Александр Федорович
	дружинник Дубовской МКД

	4
	Экаев Иса Даудович
	представитель чеченской диаспоры

	5
	Азимов Собит Собирбоевич
	представитель турок-месхитинцев

	Приглашенные

Боровикова Татьяна Геннадьевна – и.о.директора МБУК «Веселовский СДК»

Алексиков Владимир Ильич - атаман  МКД Веселовского сельского  поселения

Повестка заседания:
1. О работе с неблагополучными гражданами  о противопожарной безопасности в жилье в связи с началом отопительного сезона.

2. Об организации на территории Веселовского  поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.

3. Об обеспечении безопасности в период Новогодних праздников.
ПО ВОПРОСУ 1: Тиняеву Е.Н., специалиста администрации сельского поселения, секретаря, предложила организовать работу с неблагополучными гражданами в связи с наступлением отопительного сезона.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению необходимость проведения данной работы для населения в целом.

Срок исполнения: постоянно.

ПО ВОПРОСУ 2: Об организации на территории Веселовского  поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.

ВЫСТУПИЛИ: Михайлов Александр Федорович  -  дружинник Дубовской МКД .

В рамках недопущения конфликтов на национальной почве на территории поселения проводится профилактическая работа с населением всех наций, проживающих на территории поселения. В частности: в библиотеках поселения организованы тематические полки, посвященные гармонизации  межэтнических отношений; в сельских Домах культуры проходят тематические вечера с участием представителей разных национальностей; на  сходах граждан,  рассматривались вопросы межэтнической толерантности и противодействию   экстремизму   на   территории  поселения;
В рамках профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения, Администрация поселения привлекает жителей разных национальностей к  культурно - массовым мероприятиям, спортивной жизни села.

Молодежь также принимает активное участие во всех массовых мероприятиях поселения, посвященных: Дню Победы, Дню народного единства и многих других.

        Конфликтов на национальной почве на территории поселения не зафиксировано. В ходе скоординированной  деятельности Администрации Веселовского  сельского поселения, силовых структур и национальных диаспор социальная и межнациональная обстановка находится под постоянным контролем.

РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению выступление Михайлова А.Ф.
2. Секретарю малого совета Тиняевой Е.Н. совместно с руководителями образовательных учреждений, учреждений культуры, участковыми продолжить работу по созданию условий способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.

Срок исполнения: постоянно.
ПО ВОПРОСУ 3: Об обеспечении безопасности в период Новогодних праздников.
Титоренко С.И. – председатель малого Совета, глава Администрации Веселовского  сельского поселения - приближаются Новогодние и Рождественские праздники. В связи с приближением праздников ожидается проведение культурно-массовых мероприятий. Нужно строго соблюдать правила пожарной безопасности. Просьба быть бдительными. Нужно усилить дежурство народной дружины по охране общественного порядка Веселовского сельского поселения.

Боровикова Татьяна Геннадьевна – и.о.директора МБУК «Веселовский СДК»

- ознакомила с планом проведения мероприятий на Новогодние праздники.

РЕШИЛИ:
И.о.директора МБУК «Веселовский СДК» Боровиковой Т.Г., зав.Адьяновского СК Лобза В.А., главныму библиотекарю Веселовского отдела МБУК ЦРБ Дубовского района  И.Г.Гасайниевой, при проведении массовых новогодних мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности.
Срок исполнения: до 10.01.2018 г.

Председатель малого совета                                          С.И.Титоренко
Секретарь малого совета                                                     Е.Н.Тиняева